

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/64019,23-nowych-funkcjonariuszy-Nadwislanskiego-Oddzialu-Strazy-Granicznej-zlozylo-rot.html>
09.01.2025, 20:18

23 nowych funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej złożyło rotę ślubowania

Dagmara Bielec
07.01.2025

Dzisiaj (7 stycznia 2025 roku) w Muzeum Powstania Warszawskiego 23 nowo przyjętych funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, w asyście pocztu sztandarowego oraz w obecności kadry kierowniczej oddziału i zaproszonych gości - przedstawiciele Związku Powstańców Warszawskich, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, a także swoich rodzin i bliskich złożyło uroczyste ślubowanie przed Komendantem Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej przed płk. SG Dariuszem Lutyńskim.

To pierwsze w tym roku ślubowanie, w którym udział wzięło 10 nowych funkcjonariuszek oraz 13 funkcjonariuszy. Jeszcze w tym tygodniu cała grupa rozpocznie szkolenie w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie. Po pomyślnie zdanych egzaminach młodzi funkcjonariusze wrócą do macierzystej jednostki, gdzie będą zdobywać doświadczenie w placówkach podległych NwOSG.

Po wprowadzeniu pocztu sztandarowego, odegraniu hymnu państwowego i złożeniu meldunku przez dowódcę uroczystości, głos zabrał Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Dariusz Lutyński. Komendant w swoim wystąpieniu pogratulował młodym funkcjonariuszom odważnej i odpowiedzialnej decyzji, jaką jest służba Ojczyźnie. Zaznaczył, że jest to służba wymagająca, niosąca za sobą wiele wyrzeczeń i poświęceń, a zobowiązanie zawodowe jakie na siebie przyjęli nie tylko będzie miało wpływ na ich przyszłość, ale również na życie i przyszłość innych ludzi.

Od lat - rotę ślubowania - nowo przyjęci funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej mają zaszczyt składać w obecności bohaterów Powstania Warszawskiego. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele Związku Powstańców Warszawskich - Pan Janusz Maksymowicz ps. „Janosz” wiceprezes Związku Powstańców Warszawskich wraz z Panem Bogdanem Bartnikowskim ps. „Mały” skarbnikiem Związku Powstańców Warszawskich. Na tą podniosłą uroczystość przybyli również Pan Jakub Nowakowski ps. „Tomek” - przedstawiciel środowiska Batalionu „Zośka” oraz Pan Janusz Komorowski ps. „Antek” - Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

Błogosławieństwa funkcjonariuszom na nową drogę zawodową udzielili Kapelan

Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej ks. ppłk SG Ryszard Preuss oraz ks. płk SG Kornel Undas - Dziekan Ewangelicki Straży Granicznej.

Dając świadectwo szacunku dla dziejów i tradycji oraz oddając hołd Bohaterom 1944' nowi funkcjonariusze złożyli wiązkę kwiatów pod pamiątkową tablicą Muru Pamięci Muzeum Warszawskiego.

Dzisiejsza uroczystość była również okazją do złożenia życzeń i odśpiewania symbolicznego „200 lat” Panu Jakubowi Nowakowskiemu ps. „Tomek”, który miesiąc temu obchodził setne urodziny. W imieniu wszystkich funkcjonariuszy i pracowników naszego oddziału składamy wyrazy uznania i szacunku, dziękując tym samym za odwagę i bohaterstwo w służbie Ojczyzny oraz za niezwykle świadectwo patriotyzmu.

W 2025 roku Nadwiślański Oddział Straży Granicznej planuje przyjąć do służby łącznie 200 funkcjonariuszy. Szansę na włożenie munduru ma każdy, kto pomyślnie przejdzie procedurę kwalifikacyjną.

Wszystkim zainteresowanym wstąpieniem w szeregi Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej przypominamy, że Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej prowadzi w sposób ciągły nabór do służby w naszym oddziale. Dlatego zapraszamy na stronę - [rekrutacja do służby](#), gdzie można znaleźć wszystkie szczegółowe informacje związane z procedurami przyjęcia do NwOSG.





DSC_9878 kopia



DSC_9893 kopia



DSC_9910 kopia



DSC_9917 kopia



DSC_9970 kopia



DSC_9986 kopia



DSC_9934 kopia



DSC_0003 kopia



DSC_0061 kopia



DSC_0092 kopia



DSC_0127 kopia



DSC_0085 kopia



DSC_0111 kopia